

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 06.04.2016 № 224-ПП г. Екатеринбург О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1792-ПП «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственного учреждения Свердловской области»

2 правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской области», подпунктом 3 пункта 1 статьи 11 Областного закона от 04 ноября 1995 года № 31-ОЗ «О Правительстве Свердловской области», Законом Свердловской области от 22 ноября 1999 года № 31-ОЗ «О государственной казне Свердловской области» Правительство Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 2. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственного учреждения Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1792-ПП, следующие изменения: 1) в подпункте 2 пункта 7 слова «заочно исключать»; 2) подпункт 5 пункта 7 признать утратившим силу; 3) пункт 12 изложить в следующей редакции: «12. Реорганизация государственного казенного учреждения Свердловской области и государственного бюджетного учреждения Свердловской области может быть осуществлена в случае признания деятельности неэффективной в форме слияния, присоединения, разделения, выделения и преобразования. Реорганизация государственного автономного учреждения Свердловской области может быть осуществлена в случае признания его деятельности неэффективной в форме: 1) слияния двух или нескольких государственных автономных учреждений Свердловской области; 2) присоединения к государственному автономному учреждению Свердловской области одного или нескольких государственных учреждений Свердловской области; 3) разделения государственного автономного учреждения Свердловской области на два или несколько государственных учреждений Свердловской области; 4) выделения из государственного автономного учреждения Свердловской области одного или нескольких государственных учреждений Свердловской области. Государственное автономное учреждение Свердловской области может быть реорганизовано, если это не повлечет за собой нарушение конституционных прав граждан в социально-культурной сфере, в том числе прав граждан на получение бесплатной медицинской помощи и бесплатного образования или права на участие в культурной жизни»; 4) подпункты 6 и 8 пункта 15 признать утратившими силу; 5) в подпункте 7 пункта 15 слова «имущественных и неимущественных» исключить; 6) пункт 18 изложить в следующей редакции: «18. Во исполнение постановления Правительства Свердловской области о реорганизации государственного учреждения руководитель исполнительного органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего функции в соответствующей сфере деятельности (сфере управления), издает правовой акт, в котором подробно указывается мероприятия, необходимые для реорганизации государственного учреждения.»; 7) пункты 19 и 20 признать утратившими силу;

3 8) пункт 21 изложить в следующей редакции: «21. Перечисленный акт, оформленный в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, утверждает исполнительным органом государственной власти Свердловской области, осуществляющим полномочия учредителя реорганизуемого государственного учреждения, и представляется вместе с учредительными документами для государственной регистрации вновь возникших юридических лиц или внесения изменений в учредительные документы существующих юридических лиц.»; 9) в подпункте 4 пункта 26 слова «Свердловской области» исключить; 10) пункт 5 пункта 26 признать утратившим силу; 11) часть вторую пункта 28 после слов «о кредиторской задолженности» дополнить словом «государственного»; 12) пункт 30 после слов «подлежащих оказанию (выполнению)» дополнить словом «государственным»; 13) пункт 33 изложить в следующей редакции: «33. Ликвидация государственного учреждения в соответствии с гражданским законодательством влечет его прекращение без перехода прав и обязанностей в порядке универсального преемства к другим лицам.»; 14) в подпункте 1 пункта 37 слова «и исключаются»; 15) пункт 8 пункта 37 признать утратившим силу; 16) пункт 38 после слова «постановления» дополнить словом «Правительства Свердловской области»; 17) часть первую пункта 39 изложить в следующей редакции: «17) часть первую проекта постановления Правительства Свердловской области о ликвидации государственного учреждения, указанного в пункте 38 настоящего порядка, представляется положительная записка, оформленная в соответствии с требованиями, установленными Регламентом Правительства Свердловской области, которая должна содержать обоснование целесообразности ликвидации государственного учреждения и информацию о кредиторской задолженности государственного учреждения (в том числе просроченной);» 18) пункт 1 пункта 40 изложить в следующей редакции: «18) в течение 3 рабочих дней обязан сообщить в письменной форме о ликвидации государственного учреждения в уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что ликвидируемое государственное учреждение находится в процессе ликвидации, а также опубликовать сведения о принятии данного решения.»; 19) в пункте 46 после слов «уполномоченный орган» дополнить словом «государственной власти Свердловской области.»; 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра по управлению государственным имуществом Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пылякова. 4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 06.04.2016 № 227-ПП г. Екатеринбург О внесении изменений в комплексную программу Свердловской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 19.02.2014 № 100-ПП

2 Программы 2014 год - 139 895,1 тыс. рублей; 2015 год - 127 743,2 тыс. рублей; 2016 год - 107 845,7 тыс. рублей; средства, планируемые за счет средств федерального бюджета, в объеме 18 970,0 тыс. рублей, в том числе: 2015 год - 18 970,0 тыс. рублей; средства, планируемые за счет средств областного бюджета, в объеме 340 964,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год - 135 075,1 тыс. рублей; 2015 год - 103 413,2 тыс. рублей; 2016 год - 102 475,7 тыс. рублей; средства, планируемые за счет внебюджетных источников, в объеме 15 550,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год - 4820,0 тыс. рублей; 2015 год - 3360,0 тыс. рублей; 2016 год - 5370,0 тыс. рублей; 3) часть первую раздела 4 изложить в следующей редакции: «1. Реализацию мероприятий Программы планируется осуществлять за счет средств в объеме: 2014 год - 139 895,1 тыс. рублей; 2015 год - 127 743,2 тыс. рублей; 2016 год - 107 845,7 тыс. рублей; средства, планируемые за счет средств федерального бюджета, в объеме 18 970,0 тыс. рублей, в том числе: 2015 год - 18 970,0 тыс. рублей; средства, планируемые за счет средств областного бюджета, в объеме 340 964,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год - 135 075,1 тыс. рублей; 2015 год - 103 413,2 тыс. рублей; 2016 год - 102 475,7 тыс. рублей; средства, планируемые за счет внебюджетных источников, в объеме 15 550,0 тыс. рублей, в том числе: 2014 год - 4820,0 тыс. рублей; 2015 год - 3360,0 тыс. рублей; 2016 год - 5370,0 тыс. рублей.»; 4) в приложении № 1: в графе 6 строки 4 число «30» заменить числом «150»; в графе 6 строки 4 число «50» заменить числом «160»; в графе 6 строки 9 число «140» заменить числом «400»; в графе 6 строки 9 число «150» заменить числом «420»; в графе 6 строки 10 число «30» заменить числом «60»; в графе 6 строки 10 число «30» заменить числом «60»; в графе 6 строки 11 число «25» заменить числом «50»; в графе 6 строки 11 число «25» заменить числом «60»; в графе 6 строки 21 число «670» заменить числом «680»;

3 в графе 6 строки 21 число «700» заменить числом «720»; в графе 6 строки 24 число «27,0» заменить числом «18,3»; в графе 6 строки 24 число «32,3» заменить числом «22,4»; в графе 6 строки 24-1 число «41,6» заменить числом «40,5»; в графе 6 строки 24-1 число «56,1» заменить числом «49,7»; 5) в приложении № 2: в графе 3 строки 1 число «366 399,6» заменить числом «375 484,0»; в графе 5 строки 1 число «141 033,5» заменить числом «127 743,2»; в графе 5 строки 1 число «85 471,0» заменить числом «107 845,7»; в графе 5 строки 2 число «0,0» заменить числом «18 970,0»; в графе 5 строки 2 число «0,0» заменить числом «18 970,0»; в графе 5 строки 3 число «350 849,6» заменить числом «340 964,0»; в графе 5 строки 3 число «135 073,5» заменить числом «103 413,2»; в графе 5 строки 3 число «101,0» заменить числом «102 475,7»; в графе 5 строки 3 число «366 399,6» заменить числом «375 484,0»; в графе 5 строки 19 число «141 033,5» заменить числом «127 743,2»; в графе 5 строки 19 число «85 471,0» заменить числом «107 845,7»; в графе 5 строки 20 число «0,0» заменить числом «18 970,0»; в графе 5 строки 20 число «0,0» заменить числом «18 970,0»; в графе 5 строки 21 число «350 849,6» заменить числом «340 964,0»; в графе 5 строки 21 число «135 073,5» заменить числом «103 413,2»; в графе 5 строки 21 число «101,0» заменить числом «102 475,7»; в графе 5 строки 25 число «126 800,0» заменить числом «164 735,2»; в графе 5 строки 25 число «56 000,0» заменить числом «60 400,0»; в графе 5 строки 25 число «15 000,0» заменить числом «10 000,0»; в графе 5 строки 26 число «0,0» заменить числом «10 000,0»; в графе 5 строки 27 число «126 800,0» заменить числом «154 735,2»; в графе 5 строки 27 число «56 000,0» заменить числом «60 400,0»; в графе 5 строки 27 число «15 000,0» заменить числом «10 000,0»; в графе 5 строки 27 число «21 158,0» заменить числом «26 633,0»; в графе 5 строки 31 число «10 560,0» заменить числом «9 035,0»; в графе 5 строки 31 число «3000,0» заменить числом «10 000,0»; в графе 5 строки 32 число «0,0» заменить числом «1900,0»; в графе 5 строки 32 число «21 158,0» заменить числом «24 733,0»; в графе 5 строки 33 число «10 560,0» заменить числом «7 135,0»; в графе 5 строки 33 число «3000,0» заменить числом «10 000,0»; в графе 5 строки 37 число «75 283,0» заменить числом «98 033,0»; в графе 5 строки 37 число «34 860,0» заменить числом «40 076,0»; в графе 5 строки 37 число «9000,0» заменить числом «26 535,0»; в графе 5 строки 38 число «0,0» заменить числом «4305,0»; в графе 5 строки 38 число «0,0» заменить числом «303,0»; в графе 5 строки 39 число «75 283,0» заменить числом «93 729,0»; в графе 5 строки 39 число «34 860,0» заменить числом «33 771,0»; в графе 5 строки 39 число «9000,0» заменить числом «26 535,0»; в графе 5 строки 43 число «29 659,0» заменить числом «39 368,0»; в графе 5 строки 43 число «10 580,0» заменить числом «11 289,0»; в графе 5 строки 43 число «3000,0» заменить числом «12 000,2»;

4 в графе 3 строки 44 число «0,0» заменить числом «3795,0»; в графе 3 строки 44 число «0,0» заменить числом «3795,0»; в графе 3 строки 45 число «29 659,0» заменить числом «35 573,2»; в графе 3 строки 45 число «10 580,0» заменить числом «12 000,2»; в графе 3 строки 45 число «0,0» заменить числом «12 000,2»; в графе 3 строки 169, 170, 171, 172, 173, 174 признать утратившими силу; в графе 3 строки 187 число «143 484,0» заменить числом «119 811,8»; в графе 5 строки 187 число «52 888,5» заменить числом «34 135,7»; в графе 6 строки 187 число «38 301,0» заменить числом «33 381,5»; в графе 3 строки 188 число «0,0» заменить числом «6000,0»; в графе 5 строки 188 число «0,0» заменить числом «6000,0»; в графе 3 строки 189 число «127 934,0» заменить числом «98 261,8»; в графе 5 строки 189 число «47 528,5» заменить числом «22 775,7»; в графе 6 строки 189 число «32 931,0» заменить числом «28 011,5»; в графе 3 строки 193 число «20 247,0» заменить числом «23 270,0»; в графе 5 строки 193 число «8 390,0» заменить числом «7630,0»; в графе 6 строки 193 число «5017,0» заменить числом «4880,0»; в графе 7 строки 193 число «0,0» заменить числом «3»; в графе 3 строки 195 число «17 897,0» заменить числом «20 920,0»; в графе 5 строки 195 число «7600,0» заменить числом «6 840,0»; в графе 6 строки 195 число «4217,0» заменить числом «4800,0»; в графе 3 строки 199 число «100 720,0» заменить числом «75 941,6»; в графе 5 строки 199 число «37 088,2» заменить числом «19 836,6»; в графе 6 строки 199 число «27 097,0» заменить числом «19 570,0»; в графе 7 строки 199 число «0,0» заменить числом «3»; в графе 3 строки 200 число «0,0» заменить числом «6000,0»; в графе 5 строки 200 число «0,0» заменить числом «6000,0»; в графе 3 строки 201 число «87 520,0» заменить числом «56 741,6»; в графе 5 строки 201 число «22 527,0» заменить числом «15 000,0»; в графе 3 строки 205 число «22 516,7» заменить числом «20 600,2»; в графе 5 строки 205 число «7410,0» заменить числом «6669,3»; в графе 6 строки 205 число «6187,0» заменить числом «5011,5»; в графе 7 строки 205 число «0,0» заменить числом «3»; в графе 3 строки 207 число «22 516,7» заменить числом «20 600,2»; в графе 5 строки 207 число «7410,0» заменить числом «6669,3»; в графе 6 строки 207 число «6187,0» заменить числом «5011,5»; в графе 7 строки 207 число «0,0» заменить числом «9»; в графе 7 строки 217 число «2» заменить числом «3»; в графе 7 строки 247 число «0,0» заменить числом «3»; в графе 3 строки 253 число «19 600,0» заменить числом «16 349,0»; в графе 5 строки 253 число «19 600,0» заменить числом «12 760,0»; в графе 6 строки 253 число «19 600,0» заменить числом «16 500,0»; в графе 3 строки 254 число «0,0» заменить числом «2970,0»; в графе 5 строки 254 число «0,0» заменить числом «42970,0»; в графе 6 строки 255 число «62 289,0» заменить числом «58 379,0»; в графе 5 строки 255 число «19 600,0» заменить числом «18 790,0»; в графе 6 строки 255 число «19 600,0» заменить числом «15 500,0»; в графе 3 строки 261 число «4439,0» заменить числом «4039,0»;

5 в графе 5 строки 261 число «1500,0» заменить числом «1400,0»; в графе 6 строки 261 число «1500,0» заменить числом «200,0»; в графе 3 строки 262 число «0,0» заменить числом «400,0»; в графе 5 строки 262 число «0,0» заменить числом «400,0»; в графе 3 строки 263 число «4590,0» заменить числом «2369,0»; в графе 5 строки 263 число «5500,0» заменить числом «1000,0»; в графе 6 строки 263 число «1500,0» заменить числом «200,0»; в графе 3 строки 267 число «750,0» заменить числом «1400,0»; в графе 5 строки 267 число «250,0» заменить числом «1000,0»; в графе 6 строки 267 число «250,0» заменить числом «150,0»; в графе 3 строки 268 число «0,0» заменить числом «500,0»; в графе 5 строки 268 число «0,0» заменить числом «500,0»; в графе 6 строки 269 число «750,0» заменить числом «900,0»; в графе 3 строки 269 число «250,0» заменить числом «500,0»; в графе 5 строки 269 число «250,0» заменить числом «150,0»; в графе 6 строки 273 число «1100,0» заменить числом «1220,0»; в графе 5 строки 273 число «350,0» заменить числом «670,0»; в графе 6 строки 273 число «350,0» заменить числом «500,0»; в графе 3 строки 274 число «0,0» заменить числом «270,0»; в графе 5 строки 274 число «0,0» заменить числом «270,0»; в графе 6 строки 275 число «1100,0» заменить числом «950,0»; в графе 5 строки 275 число «350,0» заменить числом «400,0»; в графе 6 строки 275 число «350,0» заменить числом «150,0»; в графе 3 строки 279 число «18 000,0» заменить числом «14 690,0»; в графе 5 строки 279 число «6000,0» заменить числом «7 190,0»; в графе 6 строки 279 число «6000,0» заменить числом «1800,0»; в графе 3 строки 280 число «0,0» заменить числом «1800,0»; в графе 5 строки 280 число «0,0» заменить числом «1800,0»; в графе 6 строки 281 число «18 000,0» заменить числом «12 890,0»; в графе 5 строки 281 число «6000,0» заменить числом «5390,0»; в графе 6 строки 281 число «6000,0» заменить числом «1500,0»; в графе 3 строки 285 число «36 500,0» заменить числом «41 000,0»; в графе 5 строки 285 число «11 500,0» заменить числом «14 500,0»; в графе 6 строки 285 число «36 500,0» заменить числом «41 000,0»; в графе 3 строки 287 число «350,0» заменить числом «14 000,0»; в графе 5 строки 287 число «11 500,0» заменить числом «18 500,0»; в графе 6 строки 351 число «2731,0» заменить числом «2362,5»; в графе 5 строки 351 число «975,0» заменить числом «877,5»; в графе 6 строки 351 число «1000,0» заменить числом «729,0»; в графе 3 строки 353 число «2731,0» заменить числом «2362,5»; в графе 5 строки 353 число «975,0» заменить числом «877,5»; в графе 6 строки 353 число «1000,0» заменить числом «729,0»; в графе 7 строки 357 дополнить числом «17»;

6 в графе 6 строки 369 число «120,0» заменить числом «0,0»; в графе 3 строки 370 число «240,0» заменить числом «120,0»; в графе 6 строки 370 число «120,0» заменить числом «0,0»; в графе 3 строки 372 число «240,0» заменить числом «120,0»; в графе 6 строки 372 число «120,0» заменить числом «0,0»; в графе 3 строки 406 число «8000,0» заменить числом «13 755,0»; в графе 6 строки 406 число «8000,0» заменить числом «5200,0»; в графе 3 строки 408 число «17 355,0» заменить числом «13 755,0»; в графе 6 строки 408 число «8000,0» заменить числом «5200,0»; в графе 3 строки 408 число «8000,0» заменить числом «5200,0»; в графе 6 строки 412 число «17 355,0» заменить числом «13 755,0»; в графе 5 строки 412 число «8000,0» заменить числом «7200,0»; в графе 6 строки 412 число «8000,0» заменить числом «5200,0»; в графе 3 строки 414 число «17 355,0» заменить числом «13 755,0»; в графе 5 строки 414 число «8000,0» заменить числом «7200,0»; в графе 6 строки 414 число «8000,0» заменить числом «5200,0»; в графе 3 строки 430 число «8500,0» заменить числом «9050,5»; в графе 5 строки 430 число «1450,0» заменить числом «9050,5»; в графе 6 строки 432 число «8500,0» заменить числом «9050,5»; в графе 3 строки 432 число «1450,0» заменить числом «2000,0»; в графе 5 строки 436 число «500,0» заменить числом «250,0»; в графе 6 строки 436 число «500,0» заменить числом «250,0»; в графе 3 строки 438 число «500,0» заменить числом «0,0»; в графе 5 строки 438 число «250,0» заменить числом «0,0»; в графе 6 строки 442 число «1900,0» заменить числом «1400,5»; в графе 5 строки 442 число «500,0» заменить числом «1500,0»; в графе 3 строки 444 число «1900,0» заменить числом «1400,5»; в графе 6 строки 444 число «500,0» заменить числом «0,0»; в графе 5 строки 448 число «900,0» заменить числом «600,0»; в графе 6 строки 448 число «900,0» заменить числом «600,0»; в графе 3 строки 450 число «900,0» заменить числом «600,0»; в графе 5 строки 450 число «300,0» заменить числом «0,0»; в графе 6 строки 478 число «4000,0» заменить числом «6000,0»; в графе 5 строки 478 число «0,0» заменить числом «2000,0»; в графе 3 строки 480 число «4000,0» заменить числом «6000,0»; в графе 6 строки 480 число «0,0» заменить числом «2000,0»; в графе 5 строки 484 число «1200,0» заменить числом «800,0»; в графе 6 строки 484 число «1200,0» заменить числом «800,0»; в графе 3 строки 486 число «1200,0» заменить числом «800,0»; в графе 6 строки 486 число «400,0» заменить числом «0,0»; в графе 5 строки 496 число «5000,0» заменить числом «4300,0»; в графе 6 строки 496 число «2000,0» заменить числом «1500,0»; в графе 3 строки 498 число «5000,0» заменить числом «4300,0»; в графе 5 строки 498 число «2000,0» заменить числом «1800,0»; в графе 6 строки 498 число «2000,0» заменить числом «1500,0»; в графе 3 строки 507-1 число «4000,0» заменить числом «3300,0»; в графе 5 строки 507-1 число «2000,0» заменить числом «1800,0»;

7 в графе 6 строки 507-1 число «2000,0» заменить числом «1500,0»; в графе 3 строки 507-3 число «4000,0» заменить числом «3300,0»; в графе 5 строки 507-3 число «2000,0» заменить числом «1800,0»; в графе 6 строки 507-3 число «2000,0» заменить числом «1500,0»; 6) приложение № 3 изложить в новой редакции (приложение); 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Свердловской области - Министра финансов Свердловской области Г.М. Кулаченко. 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

8 РАСХОДЫ на реализацию комплексной программы Свердловской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области на 2014-2016 годы»

К постановлению Правительства Свердловской области от 06.04.2016 № 227-ПП Приложение № 3 комплексной программы Свердловской области «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Свердловской области на 2014-2016 годы»

Table with 6 columns: Source, Budget Type, Amount, etc. Rows include: 7. внебюджетные источники, 8. Капитальные вложения, 9. федеральный бюджет, 10. областной бюджет, 11. в том числе субсидии местным бюджетам, 12. местный бюджет, 13. внебюджетные источники, 14. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, 15. федеральный бюджет, 16. областной бюджет, 17. в том числе субсидии местным бюджетам, 18. местный бюджет, 19. внебюджетные источники, 20. Прочие нужды, 21. федеральный бюджет, 22. областной бюджет, 23. в том числе субсидии местным бюджетам, 24. местный бюджет, 25. внебюджетные источники, 26. По заказчику 1 - Министерству социальной политики Свердловской области, 27. Всего по заказчику 1, 28. федеральный бюджет, 29. областной бюджет, 30. в том числе субсидии местным бюджетам, 31. местный бюджет, 32. внебюджетные источники, 33. По заказчику 2 - Министерству здравоохранения Свердловской области, 34. Всего по заказчику 2

Table with 6 columns: Source, Budget Type, Amount, etc. Rows include: 35. федеральный бюджет, 36. областной бюджет, 37. в том числе субсидии местным бюджетам, 38. местный бюджет, 39. По заказчику 3 - Министерству физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области, 40. Всего по заказчику 3, 41. федеральный бюджет, 42. областной бюджет, 43. в том числе субсидии местным бюджетам, 44. местный бюджет, 45. внебюджетные источники, 46. По заказчику 4 - Министерству культуры Свердловской области, 47. Всего по заказчику 4, 48. федеральный бюджет, 49. областной бюджет, 50. в том числе субсидии местным бюджетам, 51. внебюджетные источники, 52. в том числе субсидии местным бюджетам, 53. местный бюджет, 54. внебюджетные источники, 55. По заказчику 5 - Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области, 56. Всего по заказчику 5, 57. федеральный бюджет, 58. областной бюджет, 59. в том числе субсидии местным бюджетам, 60. местный бюджет, 61. внебюджетные источники, 62. По заказчику 6 - Департаменту по труду и занятости населения Свердловской области, 63. Всего по заказчику 6